
FEOERACI]A EOSNE I HERCEGOVINE

?roenruo MINIsrARsrvo zA PITANIA
BORACA I INYALIDA OD8 RA]YB ENO

osLoBoDILAr(oG RArA
FEOERATNO 14INISTARSTVO ZA PITANJA

BRANITEL]A I INVALIDA DOMOVINSKOG RATA

Sosni!!nd H erze0ovina

FEDERAT1OII OI 8I]SN IAAND HERZEOOVINA

F€OERAL MINISTRY OF THE WAR VETERANS

looB u I@lBlollllE
o!,g!,PrI.P[I 60CrE l! ItiPIIEtlBllIl!

@lgtF,AJ\m E[UIcT.tIltEo a.t I1II' llJr
EOEATITT I{ I{tEl}I{gr. o @P.txIEAEo

ocroEolEdilqDr FAll

Broj:01-14-2886-5/'l 9
Sarajevo, 't 'l .10.20'l9.godine r r -f-,0str/

Na osnovu ilana 64. stav 2. tadka b), 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Slu2beni

glasnik BiH" broj:39/14) i clana 20. Pravilnika o unutra$njoj organizaciji Federalnog

irinistarstva za pitanja boraca i invalida odbrambeno-oslobodiladkog rata broj: 05-34-

1272119 od 29.08.2019. godine, a na prijedlog Komisije za javne nabavke za 2019. godinu

imenovane rje5enjem broj: broj: 01-34'703119 od 25.02.2019. godine, federalni ministar za

pitanja boraca i invalida odbrambeno-oslobodiladkog rata, d o n o s i:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg Ponudada

za javnu nabavku - otvoreni postupak nabavke goriva imaziva za vozila sjedista
Minis-tarstva, sjediSta odsjeka voM sarajevo,Tuzla, Goraid e, zenica, Travnik, Biha6 i

I

Na osnovu provedenog postupka javne nabavke - otvoreni postupak nabavke goriva i

maziva za vozila sjedista Ministarstva, sjediSta odsjeka VOM Sarajevo, Tuzla' GoraZde,

Zenica, Travnik, Biha6 i Mostar broi:01-14-2886i19 od 16.09.20',19.godine, obavjestenja o

nabavci brq:746-1-1-34-3-10/1 9 koje je objavljeno na Portalu javnih nabavki dana

17.09.2019.gjodine iu SluZbenom glasniku BiH broj:63/19, kao najpovoljnija i ocjenjena

najprihvatljivijom ponudom je ponuda ponuda6a Holdina d.o.o. Sarajevo - 6ija ukupna cijena
ponude utvrdena nakon radunske kontrole iznosi 56 301,90 KM bez PDV-a.

il

Ponudad iz tadke L ove odluke ocijenjen je kao najpovoljniji, jer ispunjava uslove
postavljene Tenderskom dokumentacijom, a u skladu sa kriterijem za dodjelu ugovora -
najniZa cijena.

ilt

Po okondanju roka za Zalbu, ugovorni organ ce pozvati izabranog ponudada radi

zakljucenja ugovora kojim ce se regulirati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku shodno zahtjevima-uslovima ugovornog organa navedenim u

tenderskoj dokumentaciji izakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovoranja.

IV

Ova odluka objaviti 6e se na web stranici Federalnog ministarstva za pitanja boraca i

invalida odbrambeno-oslobodiladkog rata u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim

nabavkama, istovremeno s upucivanjem iste svim ponudadima koji su udestvovali u
predmetnom postupku javne nabavke.



Obrazloienje

Postupak javne nabavke - otvoreni postupak nabavke goriva i maziva za vozila sjediita
Ministarstva, sjedi5ta odsjeka VOM Sarajevo, f uAa, GoraZde, Zenica, Travnik, Biha6 i

Mostar pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, broj: 01-14-2885/'19 od
16.09.2019. godine. Ukupna procijenjena vrijednost nabavke iznosila je 69.230,00 KM.
Obavje5tenje o nabavci objavl.jeno je na portalu Javnih nabavki pod brojem: 746-1-1-34-3-
10/19 dana 17.09.2019.godine iu Slu2benom glasniku BiH broj:63/19.
Tendersku dokumentaciju preuzelo je 10 (deset) ponudada, a 2 (dva) ponudada dostavila
su ponude u predmetnom postupku javne nabavke. Sve ponude su blagovremeno pristigle.
U skladu sa provedenim predmetnim postupkom javne nabavke, ponude su dostavili
sljedeci ponuda6i: Hifa-Petrol d.o.o. Vogo*ca i Holdina d.o.o. Sarajevo. Komisija za javne
nabavke izvrSila je pregled i ocjenu ponuda, te konstatovala da su sve dostavljene ponude
prihvatljive za ugovorni organ, odnosno ispunjavaju formalno pravne, ekonomske itehnidke
uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa.
Polazeci od gore navedenih konstatacija, idinjenice da prihvatljive ponude u tehni6kom i

ekonomskom smislu ispunjavaju zahtjeve ugovornog organa, Komisija je pristupila
radunskoj kontroli iskazanih cijena u tehnidkoj specifikaciji, te vrednovanju prihvatljivih
ponuda shodno utvrClenom kriteriju: ,3ajnila cijena tehnidki zadovoljavajude ponude", te
nakon okondane e aukcije, nakon cega je sadinila i dostavila resornom ministru Zapisnik o
pregledu i ocjeni ponuda brol: 01-14-2886-4119 od 11.10.2019.9odine godine sa
preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudada Holdina d.o.o. Sarajevo, sa registrovanim
sjedi5tem u ulici Azize Sacirbegovic 4b, 71 000 Sarajevo, lD: 42000682b0001, za
predmetnu nabavku.
U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice, da je Komisija pravilno i

potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponuclada, kao i ocjenu prispjelih ponuda, shodno
kriterijima iz Tenderske dokumentacije, te da je izbor izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14), podzakonskim aktima i Tenderskom
dokumentacijom. Uzimajuci u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu ove
odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Svaki ponuilad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra
da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekr5io jednu ili vise
odredbi Zakona o javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti Zalbu na
postupak u pisanoj formi u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke.

Zalba se podnosi naru6iocu-ugovornom organu kao prvostepenoj instanci u 2albenom
postupku, u dovoljnom broju primjeraka koji ne mo2e biti manji od tri.

Dostavljeno:
'1. Ponudacima 2 x
2. U spise
3. Arhiva

\cl
I lIl
il
.(')
L
'nt
?n
DJI

;IJ
Ilt

t

m
w

hA(

ll$,i

dr.

I
sa,

'*l

'{*

a.'\l
6'".

rrr*
ssi
$-"
=",:;*"
t 6-'Ot

61

$$
'odl
\t7,

5c.d

i?n 
".?li9t

'o!4a
\\- e,


